
Ročník 1940. 159

Sbírka zákonů a nařízení
Protektorátu Cechy a Morava.

Částka 19. Vydána dne 17. února 1940.
Cena: K 1'—.

Obsah; (61.-64.) 61. Nařízení o některých opatřeních v oboru nemocenského pojištění soukromých 
zaměstnanců ve vyšších službách. — 62. Nařízení, kterým se nově upravují některé výrobní 
a odbytové poměry domácí výroby lnu. — 63. Vyhláška o odběru mouky na lístky na chléb 
a o vystavování odběrních listů na mouku. — 64. Vyhláška o úpravě dávky cukru.

61.
Vládni nařízení 

ze dne 7. prosince 1939 
o některých opatřeních v oboru nemocenského 
pojištění soukromých zaměstnanců ve vyšších 

službách.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb.:

§ 1.

Nemocenské pojištění soukromých zaměst
nanců ve vyšších službách, které dosud pro
váděly První pražská nemocenská pojišťovna 
obchodních a soukromých zřízenců v Praze, 
Obchodní a úřednická nemocenská pojišťovna 
v Praze a Nemocenská pojišťovna úředníků 
a zřízenců živnostenské banky v Praze, pro
vádí ode dne účinnosti tohoto nařízení Nemo
censká pojišťovna soukromých úředníků a 
zřízenců v Praze.

§ 2.

(J) První pražská nemocenská pojišťovna 
obchodních a soukromých zřízenců v Praze, 
Obchodní a úřednická nemocenská pojišťovna 
v Praze a Nemocenská pojišťovna úředníků 
a zřízenců živnostenské banky v Praze se 
dnem účinnosti tohoto nařízení zrušují. Týmž 
dnem převezme Nemocenská pojišťovna sou- 
krdmýeh úředníků a zřízenců v Praze veškeré 
jmění, práva a závazky zrušených pojišťoven.

(2) Při určení služebního postavení za
městnanců zrušených pojišťoven se vezme 
slušný zřetel k jejich dřívějšímu služebnímu 
postavení.

(3) Na disciplinární věci proti zaměstnan
cům pojišťoven, uvedených v § 1, které v den 
účinnosti tohoto nařízení nebyly ještě pravo
platně skončeny, a pro které neplatí discipli
nární řád pro zaměstnance Nemocenské po
jišťovny soukromých úředníků a zřízenců 
v Praze, rozšiřuje se tento disciplinární řád 
s tou odchylkou, že disciplinární komise roz
hodne se zřetelem na výsledky dosavadního 
řízení.

(4) Nebudou-li disciplinární řízení proti 
zaměstnancům pojišťoven, uvedených v § 1, 
zahájená přede dnem účinnosti tohoto naří
zení, pravoplatně skončena do 3 měsíců ode 
dne účinnosti tohoto nařízení, rozhodne se 
zřetelem na výsledky dosavadního řízení mi
nisterstvo sociální a zdravotní správy v do
hodě s ministerstvem spravedlnosti.

§ 3.

(1) Rozhodčí soudy První pražské nemo
censké pojišťovny obchodních a soukromých 
zřízenců v Praze, Obchodní’ a úřednické ne
mocenské pojišťovny v Praze a Nemocenské 
pojišťovny úředníků a zřízenců živnostenské 
banky v Praze se dnem účinnosti tohoto naří
zení zrušují.

(2) Spory, které v den účinnosti tohoto na
řízení nebyly ještě soudy uvedenými _v od
stavci 1 vyřízeny, rozhodne již rozhodčí soud

30



160 Sbírka zákonů a nařízení, č. 62/1940.

Nemocenské pojišťovny soukromých úřed
níků a zřízenců v Praze.

' § 4-

Nemocenská pojišťovna soukromých úřed
níků a zřízenců v Praze je oprávněna dnem 
účinnosti tohoto nařízení pojišťovati pro pří
pad nemoci i osoby, na něž byla rozšířena 
pensijní pojistná povinnost zákonem ze dne 
5 února 1920, č. 89 Sb., a zákonem ze dne 
21. února 1929, č. 26 Sb.

§ h-

(!) Právní jednání, listiny a knihovní zá
pisy, jichž je třeba k provedení opatření uve
dených v § 2, odst. 1 — zejména k převodům 
jmění zrušených nemocenských pojišťoven na 
Nemocenskou pojišťovnu soukromých úřed
níků a zřízenců v Praze —, jsou osvobozeny 
od kolků a poplatků,

(2) Povinnost k placení poplatkového ekvi
valentu, týkající se jmění převáděného podle 
§ 2, odst. 1, přechází na Nemocenskou po
jišťovnu soukromých úředníků a zřízenců 
v Praze, která je povinna zaplatiti i pří
padný nedoplatek poplatkového ekvivalentu 
i s úroky z prodlení a náklady upomínacími 
a exekučními. Rovněž desetiletá lhůta podle 
pozn. 8 k saz. položce 57/106 Be) poplatko
vého zákona se uvedenými převody jmění ne- 
přetrhuje a běží dále u nového vlastníka.

§ 6.

(i) Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 
vyhlášení.

(-’) Dosavadní právní předpisy, pokud od
porují ustanovením tohoto nařízení, pozbý
vají platnosti.

(3) Toto nařízení provede ministr sociální 
a zdravotní správy v dohodě se zúčastněnými 
ministry.

Dr. Hácha v. r. 

Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r.

Dr. Kalfus v. r. 

Dr. Kapras v. r. 

Dr. Krejčí v. r.

Dr. Šádek v. r. 

Dr. Havelka v. r. 

Čipera v. r.

Dr. Klům par v. r.

6£.
Vládní nařízení 

ze dne 21. prosince 1939,

kterým se nově upravují některé výrobní
a odbytové poměry domácí výroby lnu.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 880 Sb.:

§ 1.

Vládní nařízení ze dne 13. června 1938, č. 89 
Sb., a vládní nařízení ze dne .22. července 
1933, č. 152 Sb., o úpravě některých výrob
ních a odbytových poměrů domácí výroby 
lnu a konopí, se zrušují.

§2.
(1) Pro záležitosti Inářské zřídí se při mi

nisterstvu zemědělství Sbor Inářský, složený 
ze 16 členů, a to: ze 7 zástupců ústředního 
Inářského svazu, které jmenuje ministr země
dělství, ze 7 zástupců textilního průmyslu, 
které jmenuje ministr průmyslu, obchodu a 
živností, z j ednoho zástupce obchodníků texti
liemi, kterého jmenuje rovněž ministr prů
myslu, obchodu a živností, a z jednoho zá
stupce spotřebitelů, kterého jmenuje ministr 
sociální a zdravotní správy. Každý člen má 
náhradníka jmenovaného stejným způsobem. 
K jednání Sboru budou zvána vždy též mini
sterstva financí, průmyslu, obchodu a živ
ností, nej vyšší účetní kontrolní úřad a nej- 
vyšší úřad cenový. Ministr zemědělství v do-' 
hodě s ministrem průmyslu, obchodu a živ
ností jmenuje předsedu a místopředsedu 
z členů tohoto Sboru a vydá jednací řád. 
O něm se dohodne též s nej vyšším účetním 
kontrolním úřadem a s nej vyšším úřadem ce
novým. Zástupci nej vyššího úřadu cenového 
přísluší práva podle § 23, odst. 2 a 3 vládního 
nařízení ze dne 10. května 1839, č. 121 Sb., 
o zřízení nejvyššího úřadu cenového.

(2) Sboru přísluší zejména:
a) sjednati a návrh ováti nej vyššímu úřadu 

cenovému ceny lnu na podkladě jakostních 
tříd,

b) činiti náměty na úpravu osevu lnu, od
bytu, výkupu a zpracování sklizně a na odbor
nou kontrolu placených cen za len vzhledem 
k jeho jakosti.

(3) Až do ustavení Sboru podle odstavce JL 
vykonává jeho působnost Poradní sbor Inář- 
ský, zřízený podle § 8 vl. nař. č. 99/1933 Sb. 
a § 11 vl. nař. č. 152/1933 Sb.


